Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos.

1

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE PROPOSTA
FINANCEIRA E HABILITAÇÃO REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL 039/2016 –
SERVIÇO DE COZINHEIRAS – SMS E SMCAS.

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se o pregoeiro
CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA  e sua equipe de apoio formada por CLAIR VIEIRA
WANGLON e SONIA MARGARETE SANTOS DA SILVA  em conformidade com a Lei
7.376/2013. O pregoeiro acima descrito tem como objetivo fazer a abertura e o julgamento
dos envelopes contendo as propostas financeiras e documentos de habilitação do
processo acima mencionado. O presente processo foi publicado no Diário Oficial do
Estado, dia 08/09/2016, pág81, no site desta Prefeitura www.riogrande.rs.gov.br, bem
como enviado por e-mail para várias empresas cadastradas no banco de dados do setor.
Compareceram ao certame as seguintes empresas: ONDRESPSB - LIMPEZA E
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA CNPJ 10.859.014/0001-19 neste ato representada por
André Luis Caetano Ferreira, JOB RECURSOS HUMANOS LTDA CNPJ
02.095.393/0001-90, neste ato representada por Thiago Amaral Oliveira CPF
809.514.220-49, UNISERV – UNIÃO DE SERVIÇOS LTDA neste ato representada por
César Augusto Almeida Teixeira CPF 355.953.370-87, CRV SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA – ME neste ato representada por Everton Batista Braga CPF
012.181.130-14 e SILVA VEIGA PRESTADORA DE SERVIÇOS, CNPJ 06.079.150/0001-
19, porém esta última não restou credenciada para participar do certame por  apresentar
credenciamento em desacordo com o exigido no Edital de Convocação.   Em
prosseguimento à sessão, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas
das licitantes supramencionadas, verificando-se a conformidade das mesmas com os
requisitos exigidos no edital. As propostas inicialmente apresentadas e os lances ficam
registrados em Mapa anexo a esta Ata. Ficaram classificadas para fase de lances as
empresas UNISERV – UNIÃO DE SERVIÇOS LTDA, JOB RECURSOS HUMANOS LTDA
e CRV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA – ME, o menor lance foi apresentado pela
empresa CRV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA – ME no valor de R$ 34.000,67, as
demais empesas abriram mão de ofertar lances, porém registraram propostas
intermediárias conforme Mapa. Ato contínuo o Pregoeiro abriu o envelope com os
documentos de habilitação da empresa de melhor Proposta. O pregoeiro suspende a
presente sessão para envio dos documentos de habilitação contábil para análise, bem
como as Planilhas de Formação de Custos que deverão ser entregue pela empresa de
melhor proposta neste Gabinete no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis. Após receber o
resultado das análises solicitadas o Pregoeiro marcará e publicará a data para reabertura
da sessão.  Os envelopes de documentos de habilitação das demais licitantes
permanecem lacrados sendo devidamente rubricados por todos fazendo parte do
processo. Para constar, foi lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada por
todos os presentes.

CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA – Pregoeiro –__________________________

http://www.riogrande.rs.gov.br/

 Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos.

2

CLAIR VIEIRA WANGLON – equipe de apoio –_______________________________

 SONIA MARGARETE SANTOS DA SILVA – equipe de apoio –___________________

Licitantes:

ONDRESPSB - LIMPEZA E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA
__________________________________________

JOB RECURSOS HUMANOS LTDA
____________________________________________

UNISERV – UNIÃO DE SERVIÇOS LTDA
_______________________________________________
CRV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA – ME –

_____________________________________________________